81. En ese entender, respecto a los gastos administrativos y los honorarios del 

árbitro único, se informa lo siguiente: 

o Sobre los gastos arbitrales correspondientes a los honorarios del árbitro 

único, su monto asciende a la suma de S/. 15,340.00 incluido IGV 

(quince mil trescientos cuarenta con 00/100). Se deja constancia que 

estos montos fueron pagados por el demandante y demandado en partes 

iguales. 

o Sobre los gastos administrativos del centro de arbitraje, estos ascienden 

a la suma de S/. 15,340.00 incluido IGV (quince mil trescientos cuarenta 

con 00/100). Se deja constancia que estos montos fueron pagados por el 

demandante y demandado en partes iguales.  

82. En ese sentido, al haber asumido en partes iguales los gastos arbitrales a lo 

largo del proceso, no corresponde ordenar reembolso alguno.

[...]

incondicionada, irrevocable y de realización automática a primer requerimiento, 

con una vigencia no menor de doce (12) meses. 

SEGUNDO: Declarar FUNDADA EN PARTE la segunda pretensión de la 

demanda arbitral y, en consecuencia, se ordena al Consorcio Eléctrico el pago a 

favor de Electro Sur Este S.A.A de la suma de S/ 1,647.13 (mil seiscientos cuarenta 

y siete con 13/100 soles), más los intereses los cuales se determinarán en la etapa 

de ejecución del presente laudo arbitral. 

TERCERO: DISPONER que, con relación a los gastos administrativos del 

Centro de Arbitraje y a los honorarios del tribunal arbitral, éstos deberán ser